ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 7 июня 2019 г. N 1230-р

В соответствии со статьей 10.1 Закона Российской Федерации "О недрах":

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел I перечня участков недр федерального значения, которые предоставляются в пользование без проведения аукционов, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 г. N 787-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3100; 2010, N 9, ст. 1001; N 42, ст. 5416; 2011, N 50, ст. 7437; 2012, N 2, ст. 305; N 7, ст. 913; N 47, ст. 6542; 2013, N 6, ст. 583; N 19, ст. 2428; N 22, ст. 2830; N 29, ст. 3982; N 45, ст. 5835; N 51, ст. 6907; 2014, N 18, ст. 2266; N 33, ст. 4617; N 36, ст. 4930; 2015, N 52, ст. 7648; 2016, N 9, ст. 1278; N 21, ст. 3026; 2017, N 29, ст. 4400).
- 2. Предоставить в установленном порядке публичному акционерному обществу "Газпром" право пользования участком недр, предусмотренным пунктом 13 раздела I перечня,

указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, для геологического изучения недр, разведки и добычи углеводородного сырья, осуществляемых по совмещенной лицензии.

> Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 июня 2019 г. N 1230-р

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ І ПЕРЕЧНЯ УЧАСТКОВ НЕДР ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, КОТОРЫЕ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ В ПОЛЬЗОВАНИЕ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНОВ

Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13. Центрально-Пограничный участок недр, ограниченный линиями, соединяющими по порядку точки с координатами:

N 1 50°42'06" северной широты и 143°43'18" восточной долготы;

- N 2 50°43'41" северной широты и 143°54'17" восточной долготы;
- N 3 50°28'40" северной широты и 144°00'16" восточной долготы;
- N 4 50°17'56" северной широты и 145°05'15" восточной долготы;
- N 5 49°36'16" северной широты и 145°23'08" восточной долготы;
- $N~6~49^{\circ}29'21"$ северной широты и $144^{\circ}40'54"$ восточной долготы;
- N 7 50°10'24" северной широты и 144°23'10" восточной долготы;
- N 8 50°08'20" северной широты и 144°11'41" восточной долготы;
- N 9 50°18'58" северной широты и 144°07'02" восточной долготы;
- N 10 50°16'05" северной широты и 143°49'45" восточной долготы;
- N 11 50°19'53" северной широты и 143°47'16" восточной долготы;
- N 12 50°32'10" северной широты и 143°42'47"

восточной долготы;

N 13 50°32'12" северной широты и 143°45'00" восточной долготы.

От точки 11 до точки 12 граница участка недр проходит по береговой линии острова Сахалин.".